АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2022 № 62-па

О внесении изменений в Устав муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Чулымского детского сада «Тополёк»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Чулымского детского сада «Тополёк», утвержденного постановлением администрации Здвинского района Новосибирской области от 03.12.2015г № 325-па, в соответствие с действующим законодательством, администрация Здвинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Чулымского детского сада «Тополёк».
2. Руководителю муниципального казенного дошкольного  образовательного учреждения Чулымского детского сада «Тополёк»         Лелюх Л.Е. обеспечить регистрацию изменений в Устав муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Чулымского детского сада «Тополёк» в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 18 по Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Здвинского района Новосибирской области Егорову О.П.
Глава Здвинского района

Новосибирской области                                                                    М.И. Колотов
Данилко Е.Ю.,

8(383-63)21-345

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Здвинского района

Новосибирской области

от 14.02.2022 № 62-па

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Чулымского детского сада «Тополёк»
1. По тексту Устава после слов «Здвинского района» дополнить словами «Новосибирской области».
2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Основной целью деятельности Детского сада является осуществление образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного образования, по дополнительным общеобразовательным программам.

Детский сад вправе может осуществлять в соответствии с целями, для которых он создан, следующие виды деятельности:

-  реализация образовательных программ дошкольного образования;

-  реализация дополнительных общеразвивающих программ;

- реализация адаптированных образовательных программ для детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ);

-  присмотр и уход за детьми;

-  организация питания воспитанников и контроль за его качеством.».
3. Исключить подпункт 3.6.1.
4. Пункт 3.12 изложить в следующей редакции:
«3.12. Образовательная деятельность по образовательным программам  в Детском саду осуществляется в группах.

3.12.1. Группы Детского сада могут иметь общеразвивающую и комбинированную направленность дневного пребывания.

В группах общеразвивающей направленности осуществляется реализация образовательной программы дошкольного образования.

В группах комбинированной направленности осуществляется совместное образование здоровых детей и детей с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с образовательной программой дошкольного образования, адаптированной для детей с ограниченными возможностями здоровья с учётом особенностей их психофизического развития, особых образовательных потребностей, индивидуальных возможностей, обеспечивающей коррекцию нарушений развития и социальную адаптацию воспитанников с ограниченными возможностями здоровья.
3.12.2. В процессе осуществления образовательной деятельности направленность групп может изменяться.

3.12.3. В группы могут включаться как воспитанники одного возраста, так и воспитанники разных возрастов (разновозрастные группы).
3.12.4. Наполняемость групп устанавливается в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН.
3.12.5. В Детском саду, при необходимости и наличии условий для функционирования, могут быть организованы также:

 - группы детей раннего возраста без реализации образовательной програм​мы дошкольного образования, обеспечивающие развитие, присмотр, уход и оздоровление воспитанников в возрасте от 2 месяцев до 3 лет;
 - группы по присмотру и уходу без реализации образовательной программы дошкольного образования для воспитанников в возрасте от 2 месяцев до 7 лет;

 - группы кратковременного пребывания детей с реализацией основной образовательной программы дошкольного образования, обеспечивающие развитие, присмотр, уход и оздоровление воспитанников в возрасте от 3 до 7 лет, функционирующие в режиме не более 4 часов без питания.».
Глава Здвинского района

Новосибирской области                                                                    М.И. Колотов